

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
" SERVIZIO DI PULIZIA DEI POZZETTI E CANALI DI SMALTIMENTO
ACQUE BIANCHE / NERE, E MAPPATURA DEI SOTTOSERVIZI E
CANALI PRESENTI IN AIRSIDE/LANDSIDE COMPRESO IL
DISOLEATORE DELL'AEROPORTO CIVILE V. FLORIO DI TRAPANI -
BIRGI"

COMMITTENTE: Airgest S.p.a.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 SU3077	<p>Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle scamosciata e tessuto, fodera trasparente, suola di usura in PU compatto antiabrasione ed ergonomica, lamina antiforo flessibile in materiale composito, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo. Categoria di protezione S1P, priva di parti metalliche. Bassa.</p> <p>D.P.I. - Protezione Piedi (Rif. Prezziario DEI - Urbanizzazione, Infrastrutture e Ambiente Ed. Maggio 2016)</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	33,82	67,64
2 SU3044	<p>Cuffia antirumore con bardatura temporale, peso 285 g, idonea per ambienti particolarmente rumorosi, conformi alla norma UNI-EN 352.1 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 35 dB</p> <p>D.P.I. - Protezione Udito (Rif. Prezziario DEI - Urbanizzazione, Infrastrutture e Ambiente Ed. Maggio 2016)</p>					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	20,90	41,80
3 SU3073a	<p>Guanti idrofughi in pelle fiore bovino, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2° categoria) certificato UNI EN 420, UNI EN 388, UNI EN 37: palmo e dorsi rinforzati. polsino elastico con salvanena</p> <p>D.P.I. - Protezione Mani (Rif. Prezziario DEI - Urbanizzazione, Infrastrutture e Ambiente Ed. Maggio 2016)</p>					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	6,89	13,78
4 23.06.04	<p>Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica d'uso durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.</p> <p>DPI - Apparato Respiratorio (Rif. Prezziario Unico Regione Sicilia "Anno 2013")</p>					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	2,60	5,20
5 23.06.12	<p>Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolabili con bottoni a pressione, fornito dal datore di lavoro e usato dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.</p> <p>D.P.I. - Protezione da Interferenza (Rif. Prezziario Unico Regione Sicilia "Anno 2013")</p>					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	68,20	136,40
6 23.06.11	<p>Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.</p>							
	A R I P O R T A R E							264,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							264,82
7	D.P.I. - Protezione da Interferenza (Rif. Prezziario Unico Regione Sicilia "Anno 2013") SOMMANO cad.					2,00		
23.01.03.16	Divisore di corsia new-jersey realizzata con barriere in polietilene per separazione di carreggiate, separazione dei sensi di marcia, canalizzazioni del traffico, ecc., di colori vari, fornito e posto in opera con foro completo di tappo per l'introduzione ed evacuazione dell'acqua o sabbia di zavorra. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede i new-jersey della lunghezza di 1 metro di lunghezza per 80 cm di altezza circa per ogni elemento; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; il riempimento con acqua o sabbia, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. Per recinzione delimitazione area - Cantieri Mobili (6mt x 6mt) (Rif. Prezziario Unico Regione Sicilia "Anno 2013") SOMMANO cad.					2,00	34,10	68,20
						24,00		
						24,00	44,30	1'063,20
8	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 Segnaletica Area - Cantiere Mobile (Rif. Prezziario Unico Regione Sicilia "Anno 2013") SOMMANO cad.					1,00		
23.03.02.02						1,00	61,40	61,40
9	Lanterna a luce rossa fissa per delimitazione area di cantiere alimentata. in B.T. a 12 volts o a batteria; compresa la posa in opera il montaggio, lo smontaggio e l'utilizzo per l'intero periodo d'utilizzo Segnalazione Aree di Lavoro Airside - Cantieri Mobili SOMMANO cadauno					8,00		
A.P.06						8,00	19,52	156,16
10	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso; l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.2) da kg.9 classe 34A233BC Aree di Lavoro - Cantieri Mobili (Rif. Prezziario Unico Regione Sicilia "Anno 2013") SOMMANO cadauno					1,00		
23.5.1.2						1,00	66,40	66,40
11	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e							
23.03.01.02								
	A R I P O R T A R E							1'680,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'680,18
	<p>posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi: l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00.</p> <p>Segnaletica Aree di Lavoro - Cantieri Mobili (Rif. <i>Prezziario Unico Regione Sicilia "Anno 2013"</i>)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					2,00		
						2,00	60,20	120,40
12 23.01.03.14	<p>Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 10/07/2002. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede i coni; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni altezza non inferiore a cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.</p> <p>Segnaletica Aree di Lavoro - Cantieri Mobili (Rif. <i>Prezziario Unico Regione Sicilia "Anno 2013"</i>)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					10,00		
						10,00	1,11	11,10
	Parziale LAVORI A CORPO euro							1'811,68
	T O T A L E euro							1'811,68
	A R I P O R T A R E							